プレスリリース

令和 7 年２月６日

環境エネルギー部

報道関係者各位

「やまがた絆の森協定」締結式の開催について

県では、企業、森林所有者と「やまがた絆の森協定」を結び、森づくり活動を通した企業

と地域の交流により地域の活性化を図る取組みを行っております。

 このたび、趣旨に賛同いただいたエコマネジメント株式会社様、森林所有者である一般財

団法人田沢自彊会
じきょうかい

様との協定締結式を下記のとおり開催します。

 つきましては、当日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

１ 協定締結式

（１）日   時  令和７年２月 13日（木）13時 10分～13時 30分

（２）場   所  県庁 501会議室（５階）

（３）協 定 名 称  エコフォレスト八谷
や た に

の森

（４）協定締結者

企   業：エコマネジメント株式会社 代表取締役社長 内田 健一

森林所有者：一般財団法人田沢自彊会 代表理事 伊藤 清幸

県  ：山形県知事 吉村 美栄子

（５）内   容

① 協定に基づく森づくり活動の概要説明

② 協定の締結（自筆署名）等

（６）協定の概要  別紙のとおり

２ やまがた絆の森の取組状況

・県内の協定締結地区数、企業数（令和７年１月末日現在）

37地区、39企業等

問い合わせ先

みどり自然課 みどり県民活動推進担当

担 当：課長補佐(みどり県民活動推進担当) 伊藤

電 話：023-630-2207

報道監 環境エネルギー部次長 遠藤